П Р О Т О К О Л № 5

заседания методического совета

30.03.2019 г.

Председатель:

Янибекова А.И.

Присутствовали:

10  человек

Повестка дня:

1. Взаимодействие семьи и школы в интересах развития личности ребёнка. Работа по реализации программы формирования у детей убеждения ценности образования.

2. Коррекция и устранение пробелов знаний обучающихся.

3. Отчеты педагогов по темам самообразования.

4.  Анализ пробных экзаменационных работ.

Слушали:
По первому вопросу слушали руководителя МО учителей начальных классов Караянову Г.В.

Решили:

Продолжить работу по ведению портфолио в каждом классе. Привлекать к оформлению портфолио учащихся и их родителей. За образец взять портфолио начальных классов.

Слушали:

По второму вопросу слушали зам.директора по УВР Узаирова З.М., которая подвела итоги промежуточного контроля и результатов учебной деятельности в 1 полугодии.

Решили:
1.Администрации школы:

1.1. Усилить контроль за качеством преподавания предметов в 3,5 классах;

1.2. Отметить средние результаты качества выполнения промежуточной аттестации в 6,7,8,9,11 классах по математике, русскому языку в 6,9,11 классах, во 4 классе по литературному чтению, в 6 классе по литературе.

2.Учителям-предметникам:

2.1. Проанализировать на заседаниях МО результаты промежуточной аттестации;

2.2. Учителям предметникам не допускать нестабильности качества знаний по предметам, использовать для повышения объективности контроля за ЗУН учащихся разноуровневые тесты или задания, применять уровневую

дифференциацию, инновационные технологии, действеннее формы и методы, учитывать возрастные и индивидуальные особенности каждого ученика.

2.3.Осуществлять свою деятельность на высоком профессиональном уровне, обеспечивать в полном объеме реализацию преподаваемых учебных предмета, курса, дисциплины (модуля) в соответствии с утвержденной рабочей программой.

2.4. Развивать у обучающихся познавательную активность, самостоятельность, инициативу, творческие способности.

3. Продолжить практику применения тестовой формы контроля для подготовки к сдаче ОГЭ и ЕГЭ по предметам учебного плана.

4. Продолжить участие в  предметных  Интернет – Олимпиадах.
Слушали:

По третьему вопросуслушали заместителя директора по УВР Узаирову З.М.. Она провела анализ итогов реализации программы проектной и учебно – исследовательской деятельности.
Решили:

Продолжить работу по реализации программы проектной и учебно – исследовательской деятельности.
Слушали:
· ходе подготовки выпускников школы к  ОГЭ  рассказали учителя

математики, русского языка, биологии, обществознания и химии. Были проанализированы результаты пробного тестирования по каждому предмету.

Решили:

Продолжить работу по подготовкевыпускников школы к ОГЭ, обновить информационные стенды в классах и коридоре.

30.03.2019 г.

Председатель

Янибекова А.И.